
1

Kupní smlouva
č. 202/9/121/2016-4428

uzavřená podle občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů

1. Smluvní strany

Kupující:

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY
se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6,
jejímž jménem jedná major Ing. Roman Ondroušek, velitel 71. mpr.
se sídlem kanceláří: VÚ 4428 kpt. Jaroše 1153/78, 753 01 Hranice I – Město
Identifikační číslo: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení:
Zástupci kupujícího oprávněni j
Telefonické a emailové spojení
Adresa pro doručování korespondence: VÚ 4428, kpt. Jaroše 1153, 753 01 Hranice
(dále jen „kupující“)

a

Prodávající :

Obchodní firma: EKOHAS s.r.o.
Sídlo: Blatn
Zastoupená:
Identifikační číslo: 02270480
DIČ: CZ0227048

Smluvní strany se v souladu s zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „občanský zákoník“) dohodly, že právní vztah vyplývající z této kupní smlouvy (dále jen
„Smlouva“) se řídí občanským zákoníkem.

2. Předmět a účel Smlouvy

2.1. Prodávající se touto Smlouvou zavazuje, že dodá kupujícímu movité věci (dále také „zboží“) v
níže uvedeném rozsahu:



 

2 
 

P.č. Název materiálu 
počet 
kusů 

Bližší specifikace 
Poznámka (druh 

nabízeného zboží, 
značka, typ, druh) 

1. 
Samolepka náchylné k výbuchu 
30x30cm 

10 Rozměr 30x30 cm BN1 

2. Samolepka neutrální  10 Rozměr 40x30 cm BN1 

3. 
ADR tabulka skládací, neutrální 
bez držáku 

14 
Tabulky musí být reflexní 400 mm široké a 300 mm 
vysoké, hliníkové, navrtané otvory k montáži 

TAB11K 

4. Držák pro skládací tabulku ADR  14 určený pro ADR tabulku skládací 400 x 300 mm  DNT11K 

5. 
Univerzální držák pro 
bezpečnostní značky ADR  

18 
Určené pro snadné zasunutí pevných plechových ADR 
značek, rozměr 30x30 

RAMBZN 

6. 
Bezpečnostní značka (Náchylné 
k výbuchu) č.1. 

18 výbušné látky a předměty, rozměr 30x30 BZ1 

7. 
Havarijní souprava ADR dle 
značek 1., 1.4, 1.5, 1.6 

4 

Havarijní souprava ADR dle značek 1., 1.4, 1.5, 1.6, 
obsahuje: 2x výstražný trojúhelník; 1x vesta reflexní 
s výstražnými pruhy pro ADR, oranžová, univerzální 
velikost; 1x ruční svítilna do výbušného prostředí 
(nejiskřivá) včetně monočlánků; 1x pár prstových 
rukavic NITRIL, univerzální velikost, odolné vůči: 
ropným olejům, vodě do 100°C, benzínu, topným, 
válcovacím a tlumičovým olejům, naftě, dobrá odolnost 
proti chladu, horkému vzduchu do 80°C, kyselině dusičné 
do 20% koncentrace, kyselině sírové do 50% koncentrace, 
louhům do 30% koncentrace; 1x ochranné brýle těsnící, 
univerzální velikost s větracími otvory; 1x vak optimal 

KIT710F 

8. Vesta reflexní 20 
s výstražnými pruhy pro ADR, oranžová, univerzální 
velikost 

VEST1 

9. 
Ruční svítilna do výbušného 
prostředí 

4 nejiskřivá, včetně monočlánků ELS124 

10. Rukavice 4 

univerzální velikost, odolné vůči: ropným olejům, vodě do 
100°C, benzínu, topným, válcovacím a tlumičovým 
olejům, naftě, dobrá odolnost proti chladu, horkému 
vzduchu do 80°C, kyselině dusičné do 20% koncentrace, 
kyselině sírové do 50% koncentrace, louhům do 30% 
koncentrace 

NITRIL 

11. Ochranné brýle těsnicí 4 univerzální velikost s větracími otvory B-V33 

12. Skříňka na hasicí přístroj 6 kg 18 

Skříňka na hasicí přístroj 6 kg, plastová skříňka HP 
práškový 6 kg, vodotěsná, možnost uzamčení visacím 
zámkem, s okénkem pro kontrolu HP, s držákem na HP 6 
kg, tato skříňka se bude montovat na vozidlo, šířka max. 
340 mm, výška max. 630 mm, hloubka max. 250 mm, 
rozměry je nutno dodržet z důvodu malého prostoru pro 
montáž na vozidle; 

0177 

13. Hasicí přístroj 6 kg, práškový 14 včetně hadice 0596 

14. Přístroj has. práš. 6kg 25 včetně hadice a závěsu 0596 

15. 
Přístroj has. pěnový na tuky a 
oleje 6 kg 

1 
určen na třídu požáru F (min. 75) – rostlinné tuky, včetně 
hadice a závěsu 

0338 

16. Značka úniková cesta (šipka) 50 
plastová tabulka fotoluminiscenční o rozměrech min. 
200x100 mm 

0314/9 

17. Značka úniková vpravo 20 
plastová tabulka fotoluminiscenční o rozměrech min. 
200x100 mm 

000000/314 

18. Značka úniková vlevo 20 
plastová tabulka fotoluminiscenční o rozměrech min. 
200x100 mm 

0314/10 

19. Štítek – únik. schod vlevo 30 
plastová tabulka fotoluminiscenční o rozměrech min. 
200x100 mm 

0314/5 

20. Štítek – únik. schod vpravo 30 
plastová tabulka fotoluminiscenční o rozměrech min. 
200x100 mm 

0314/4 

21. Značka únik. šipka dolů 50 
plastová tabulka fotoluminiscenční o rozměrech min. 
200x100 mm 

0314/8 



 

3 
 

22. Značka podlah. šipka 50 Podlahová fotoluminiscenční šipka, Alu, samolepící 0041 

23. Nebezpečný odpad 20 Samolepící nálepka, rozměr 5x20cm (žlutočerná) DHSNNO 

24. 
Nebezpečí požáru hořlavých 
kapalin 

10 samolepící folie rozměr A4, (žlutočernobílá) 03594 

25. 
Nebezpečí požáru hořlavých 
kapalin 

10 plastová tabulka rozměr A4, (žlutočernobílá) 03593 

26. Hořlavá kapalina I. tř 10 samolepící folie rozměr A4, (žlutočernobílá) 08172 

27. Hořlavá kapalina I. tř 10 plastová tabulka rozměr A4, (žlutočernobílá) 08173 

28. Hořlavá kapalina III. tř 10 samolepící folie rozměr A4, (žlutočernobílá) 08176 

29. Hořlavá kapalina III. tř 10 plastová tabulka rozměr A4, (žlutočernobílá) 08177 

30. Pozor sklad hořlavých kapalin 10 samolepící folie rozměr A4, (žlutočernobílá) 06231 

31. Pozor sklad hořlavých kapalin 10 plastová tabulka rozměr A4, (žlutočernobílá) 06229 

32. 
Pracoviště se zvýšeným 
nebezpečím požáru 

10 samolepící folie rozměr A4, (žlutočernobílá) 03998 

33. 
Pracoviště se zvýšeným 
nebezpečím požáru 

10 plastová tabulka rozměr A4, (žlutočernobílá) 03998 

34. 
Zákaz používání mobilních 
telefonů 

10 samolepící folie rozměr A4, (červenočernobílá) 059995 

35. Označení regálu 50 
Nosnost regálu, Největší nosnost buňky…kg, Počet buněk 
ve sloupci….ks, Samolepící folie, rozměr 100x210 mm  

BZFTT10 

36. 
Nebezpečí požáru-hořlavé 
kapaliny 

20 
Bezpečnostní nálepka nebezp. požáru 300x300 červená 
(červený podklad, černý tisk) ADR č.3 - Nebezpečí požáru 
- hořlavé kapaliny 

 
30BN03C 

37. Leklá ryba a strom 20 
Bezpečnostní nálepka ohrož. živ. prostř. 300x300 bílá  
(bílý podklad, černý tisk) Látky nebezpečné pro životní 
prostředí 

BZFP755 

38. 

Sdružená tabulka: Vypni motor, 
Nepoužívej mobilní telefon, 
Zákaz vstupu s otevřeným 
ohněm 

10 samolepící folie rozměr 300x300 mm 3-kombinace s daným 
textem 

39. 
Sdružená tabulka: Vypni motor, 
Nepoužívej mobilní telefon, 
Zákaz vstupu s otevřeným hněm 

10 plastová tabulka rozměr 300x300 mm 3-kombinace s daným 
textem 

40. Pozor schod 4 plastová tabulka 210x297 (modrobílá) 00267 

41. Používej ochranné brýle 10 plastová tabulka 210x297(modrobílá) BZPE242 

42. Používej ochranné rukavice 5 plastová tabulka 210x297(modrobílá) BZPE247 

43. Pracuj v ochranné přilbě 4 plastová tabulka 210x297(modrobílá) BZPE217 

44. Používej chrániče sluchu 5 plastová tabulka 210x297(modrobílá) BZPE245 

45. 
Zařízení smí obsluhovat jen 
pověřený pracovník 

30 plastová tabulka 210x297(modrobílá) 00296 

46. Zákaz kouření v celém objektu 5 plastová tabulka 210x297 (červenobíločerná) BZPE106 

47. Nepovolaným vstup zakázán 5 plastová tabulka 210x297 (červenobíločerná) 00239 

48. CO2 4 plastová tabulka 148x210 (bíločerná s vyobrazenou láhví) 01078 

49. Kyslík 6 plastová tabulka 148x210(bíločerná s vyobrazenou láhví) 00359 

50. Acetylen 6 plastová tabulka 148x210(bíločerná s vyobrazenou láhví) 00360 

51. Stanoviště svářecí soupravy 4 plastová tabulka 210x297 (bílá s černým nápisem) 00620 

52. Místo první pomoci 6 plastová tabulka 200x200 (zelenobílá) BZPH907 

53. Zákaz parkování 10 plastová tabulka 210x297 (červenobílomodrá) BZPE142 

54. Pozor - elektrické zařízení! 10 plastová tabulka 210x297 (žlutočernobílá) BZPE300 

55. Hlavní uzávěr vody 2 plastová tabulka 100x210 (zelenobílá) 00328 

56. Hlavní uzávěr plynu 2 plastová tabulka 148x210 (zelenobílá) 00326 

57. Hořlavá kapalina I. třídy 4 plastová tabulka 210x297 (žlutočerná) 00532 

58. 
Nebezpečí požáru hořlavých 
kapalin 

6 plastová tabulka 210x297 (žlutočernobílá) 03593 

a převede na něho vlastnické právo k těmto movitým věcem a kupující se zavazuje, že uhradí 
prodávajícímu za dodané zboží kupní cenu. 

 



 

4 
 

2.2. Účelem nákupu zboží je vytvoření podmínek pro zabezpečení ochrany zdraví při práci a 
prevenci rizik, ochranu zaměstnanců a majetku před požáry při běžném chodu útvaru a při 
výcviku. Jedná se o obměnu a doplnění vyřazených hasicích přístrojů k zabezpečení požární 
ochrany jak v rámci útvaru, tak v rámci výcviku mimo útvar, dovybavení vozidel dle 
platných zákonů (výbava ADR) a dále o obměnu a doplnění předepsaného označení 
bezpečnostními a požárními značkami. 
 

2.3. Předmětem veřejné zakázky je nákup materiálu pro zabezpečení ochrany zdraví při práci a 
prevenci rizik, požární ochrany, zákona při přepravě, aby nedošlo k porušení Zákoníku práce 
č. 262/2006, ve znění pozdějších předpisů, Zákona o PO č. 133/1985 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů a Vyhlášky č. 246/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, předpisu Vševojsk 2-5 
Požární ochrana vojsk v poli, zákona při přepravě nebezpečného nákladu dle ADR. 
 

3. Lhůty a místo plnění 
 
3.1. Lhůta plnění: do 30.11.2016 do 12:00 hod. 
 
3.2. Místo plnění:VÚ 4428 kpt. Jaroše 1153, 753 01 Hranice. 
 
4. Kupní cena 
 
4.1. Kupní cena se sjednává jako nejvýše přípustná, a to ve výši 101 079.77 CZK (slovy: 

Stojedentisícsedmdesátdevět 77/100). V takto stanovené kupní ceně jsou zahrnuty veškeré 
náklady prodávajícího související s dodáním zboží (např. DPH, náklady na dopravu do místa 
plnění, clo, apod.). 

 
4.2. Kalkulace kupní ceny je stanovena v příloze č. 1 
 
5. Platební podmínky 
 
5.1. Zaplacení kupní ceny bude provedeno bezhotovostně po převzetí zboží kupujícím na základě 

prodávajícím vystaveného daňového dokladu (faktury), a to na bankovní účet uvedený na 
tomto daňovém dokladu (faktuře). Kupující neposkytuje zálohy. V případě, že na daňovém 
dokladu (faktuře) bude cena nižší než nejvýše přípustná kupní cena dle čl. 4.1. této Smlouvy 
(např. zaokrouhlení ceny na celé koruny dolů)  je považována za konečnou kupní cenu cena 
uvedená na daňovém dokladu (faktuře) a prodávající nebude dodatečně požadovat rozdíl 
částky mezi fakturovanou a nejvýše přípustnou kupní cenou.  

 
5.2. Daňový doklad (fakturu) doručí prodávající kupujícímu ve dvou výtiscích neprodleně, 

nejpozději však do 14 dní, na výše uvedenou doručovací adresu kupujícího. Kupující zaplatí 
kupní cenu dle daňového dokladu (faktury) do 30 dnů ode dne jeho prokazatelného obdržení. 
Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání kupní ceny z účtu kupujícího 
ve prospěch prodávajícího. 

 
5.3. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zákonem  

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších právních předpisů, včetně 
čísla Smlouvy. K identifikaci kupujícího je prodávající povinen na tomto daňovém dokladu 
(faktuře) uvést následující údaje: „Kupující: Česká republika-Ministerstvo obrany, se sídlem 
Tychonova 1, 160 01 Praha 6. IČ: 60162694, DIČ: CZ60162694. Konečný příjemce: 
Vojenský útvar 4428, kpt. Jaroše 1153, 753 01 Hranice. Součástí každého daňového dokladu 



 

5 
 

(faktury) bude originál dodacího listu podepsaný při převzetí zboží zástupcem kupujícího 
oprávněným jednat ve věcech technických. 

 
5.4. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který 

neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými doklady, nebo 
obsahuje nesprávné cenové údaje. 

 
5.5. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí kupující vyznačit důvod vrácení daňového 

dokladu (faktury). Prodávající je povinen vystavit nový daňový doklad (fakturu) s tím, že 
oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní lhůta splatnosti 
daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená v čl. 5.2. této Smlouvy ode dne 
prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi opatřeného daňového dokladu 
(faktury) kupujícímu. 

 
5.6. Pokud budou u prodávajícího zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu 

ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním 
způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. 

 
6. Dodací podmínky a předání a převzetí zboží 
 
6.1. Prodávající je povinen: 
 

6.1.1. dodat kupujícímu zboží jako celek, nové, nepoužité, s návodem použití v českém  
jazyce, 

 
6.1.2. zajistit, aby dodané zboží včetně jeho balení, konzervace a ochrany pro přepravu 

splňovalo požadavky příslušných platných ČSN. 
 
6.2. Jako nedílnou součást dodávky zboží se prodávající zavazuje kupujícímu dodat doklady, jež 

jsou nutné k užívání zboží v českém jazyce, a to zejména dokumentaci ve smyslu § 9 odst. 1 
a § 10 zák. č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších právních předpisů. 

 
6.3. Zboží předá prodávající kupujícímu nejpozději v poslední den lhůty plnění sjednané v čl. 3.1. 

této Smlouvy, v místě plnění, které je sjednáno v čl. 3.2. této Smlouvy. Vlastnické právo 
nabývá kupující převzetím zboží. 

 
6.4. Prodávající je oprávněn dodat zboží ještě před sjednanou lhůtou plnění. Nejpozději 2 

pracovní dny předem oznámí prodávající zástupci kupujícího oprávněnému jednat ve věcech 
technických telefonicky, nebo faxem (e-mailem) datum a hodinu, kdy zboží předá. Za 
okamžik oznámení se považuje den doručení této faxové (e-mailové) zprávy adresátovi. 

 
6.5. Zboží bude prodávajícím kupujícímu předáno jako celek, a to včetně dokladů a dokumentů 

ve smyslu čl. 6.2. této Smlouvy. Kupující není povinen převzít částečné plnění nebo zboží, 
ke kterému prodávající nedodá příslušné doklady a dokumenty ve smyslu čl.6.2. této 
Smlouvy. 

 
6.6. Při předání zboží bude za účasti obou smluvních stran provedena jeho prohlídka. Prohlídku 

zboží za kupujícího provede zástupce kupujícího oprávněný jednat ve věcech technických. Po 
provedené prohlídce: 



 

6 
 

 
6.6.1. kupující zboží převezme, nevykazuje-li zboží žádné vady. Za kupujícího převezme 

zboží zástupce kupujícího oprávněný jednat ve věcech technických, který při převzetí 
zboží doplní na všechny výtisky dodacího listu předložené prodávajícím datum, 
připojí svůj podpis a ponechá si dva výtisky dodacího listu. Prodávající je povinen 
předat kupujícímu doklady, jež jsou nutné k užívání zboží, 

 
6.6.2. kupující zboží nepřevezme, pokud zboží nebude dodáno v požadovaném množství, 

jakosti, druhu a provedení, jež určuje Smlouva, nebo prodávající nepředá kupujícímu 
doklady a dokumenty ve smyslu čl. 6.2. této Smlouvy. O odmítnutí bude sepsán 
oběma stranami zápis.  

 
6.7. Předáním zboží prodávajícím kupujícímu se rozumí vyložení zboží prodávajícím v místě 

plnění z dopravního prostředku a převzetí tohoto zboží kupujícím.  
 

7. Odpovědnost za vady zboží 
 

7.1. Záruční doba na zboží se sjednává na dobu 24 měsíců a běží od převzetí zboží kupujícím. 
Pokud je v technické či výrobní dokumentaci výrobce stanovena kratší záruční doba, platí 
ustanovení o záruce dle předchozí věty tohoto článku Smlouvy. 

 
7.2. Kupující uplatní právo z odpovědnosti prodávajícího ze záruky za jakost zboží písemným 

ohlášením na adrese prodávajícího pro doručování nebo faxem na jeho faxové spojení 
uvedené v čl. 1. této Smlouvy. Toto ohlášení bude obsahovat zejména označení zboží a popis 
vady. Prodávající je povinen takto ohlášenou vadu odstranit do druhého pracovního dne ode 
dne doručení tohoto ohlášení. 

 
7.3. V jiných případech než u záruky za jakost zboží uplatní kupující právo z odpovědnosti 

prodávajícího za vady zboží písemným ohlášením na adrese prodávajícího pro doručování. 
Toto ohlášení bude obsahovat zejména označení zboží, popis vady a lhůtu, ve které kupující 
požaduje vadu odstranit. Na ohlášení vad zboží je prodávající povinen odpovědět do 10-ti 
dnů ode dne doručení tohoto ohlášení. 

 
7.3.1. Pokud prodávající povinnost stanovenou v čl. 7.3. této Smlouvy nesplní, má se za to, 

že s lhůtou k odstranění vad uvedenou v ohlášení souhlasí.  
 
7.3.2. V případě, že prodávající nesouhlasí s lhůtou stanovenou kupujícím podle čl. 7.3. této 

Smlouvy, je oprávněn navrhnout lhůtu jinou, společně s jejím odůvodněním Smluvní 
strany prohlašují, že vyvinou maximální úsilí k dosažení dohody o termínu odstranění 
vad za předpokladu, že požadavek prodávajícího je oprávněný. Neodůvodní-li nebo 
neprokáže-li dostatečně prodávající svůj požadavek na změnu termínu pro odstranění 
vad, je prodávající povinen odstranit tyto vady ve lhůtě dle ohlášení kupujícího. 

 
7.4. Doba od uplatnění práva z odpovědnosti prodávajícího za vady zboží a ze záruky za jakost 

zboží, se až do odstranění vady do záruční doby nepočítá. 
 
7.5. V případě, že prodávající neoprávněně odmítne odstranit vadu zboží, nebo vadu, na kterou 

se vztahuje záruka za jakost zboží, nebo je v prodlení s odstraněním těchto vad, je kupující 
oprávněn tyto vady odstranit prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady prodávajícího. 

 



 

7 
 

7.6. Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním 
práv z odpovědnosti prodávajícího za vady zboží a ze záruky za jakost zboží. Kupující uplatní 
svůj nárok na úhradu těchto nákladů písemnou výzvou na adresu prodávajícího pro 
doručování. Prodávající je povinen provést úhradu do 21 dnů od doručení této výzvy. 

 
8. Smluvní pokuty 
 
8.1. Za nesplnění závazku z této Smlouvy se sjednávají následující smluvní pokuty: 
 

8.1.1. za prodlení se splněním povinnosti prodávajícího dodat zboží ve lhůtě sjednané  
v čl. 3.1. této Smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu za každý započatý 
den prodlení 0,5%CZK z celkové částky; a to až do úplného splnění závazku nebo do 
zániku smluvního vztahu. 

 
8.1.2. za prodlení s odstraněním vad ohlášených v záruční době v termínech stanovených 

ve smyslu této Smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu za každý započatý 
den prodlení 0,5%CZK z celkové částky. 

 
8.2. Kupující uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou u prodávajícího na 

jeho adrese pro doručování. Prodávající je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu  
do 30 dnů od doručení této výzvy. 

 
8.3. Smluvní pokutu zaplatí prodávající bez ohledu na to, vznikla-li kupujícímu škoda. Náhrada 

škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 
 

9. Zánik Smlouvy  
 

9.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato Smlouva zaniká vedle případů stanovených zák. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a také: 

9.2. dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně vynaložených nákladů. 
 
9.3. jednostranným odstoupením od Smlouvy ze strany kupujícího pro její podstatné porušení 

prodávajícím, kterým se rozumí: 
 

9.3.1 prodlení prodávajícího s dodáním jakéhokoliv kusu zboží, delší než 10 dnů, 
 

9.3.2 opakované porušení povinností prodávajícího vyplývající z této smlouvy, přičemž 
opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti. 

 
10. Vyšší moc 

 
10.1. Za okolnosti vylučující odpovědnost smluvních stran za prodlení s plněním smluvních 

závazků dle této Smlouvy (vyšší moc) jsou považovány takové překážky, které nastanou 
nezávisle na vůli povinné smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti z této Smlouvy, 
jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná smluvní strana takovou překážku nebo 
její následky odvrátila nebo překonala, a dále, že by v době vzniku smluvních závazků z této 
Smlouvy vznik nebo existenci těchto překážek předpokládala. 

 
10.2. Za překážky dle čl. 10.1. této Smlouvy se výslovně považují živelní pohromy, jakákoliv 

embarga, občanské války, povstání, válečné konflikty, teroristické útoky, nepokoje nebo 



 

8 
 

epidemie. Za živelní pohromy se zejména považují požár, úder blesku, povodeň nebo 
záplava, vichřice nebo krupobití, sesuv nebo zřícení lavin, skal, zemin nebo kamení. Za 
okolnost vylučující odpovědnost prodávajícího se výslovně nepovažuje jakýkoliv problém 
prodávajícího s plněním jeho subdodavatelů. 

 
10.3. Nastanou-li okolnosti vylučující odpovědnost jedné ze smluvních stran, které způsobí či 

mohou způsobit podstatné zpoždění jakéhokoliv termínu podle této Smlouvy, či zánik nebo 
zrušení závazků podle této Smlouvy, jsou smluvní strany povinny se neprodleně o těchto 
okolnostech vylučujících odpovědnost informovat a vstoupit do jednání ohledně řešení 
vzniklé situace. Prodávající ani kupující nejsou oprávněni takto vzniklé situace jakkoliv 
zneužít ve svůj prospěch a jsou povinni v dobré víře usilovat o dosažení přijatelného řešení 
pro obě smluvní strany v co nejkratší době. V případě porušení této povinnosti spolupracovat 
kteroukoliv smluvní stranou, je tato smluvní strana v prodlení s plněním svých povinností dle 
této Smlouvy. 

 
10.4. V případě, že nedojde k dohodě smluvních stran, termíny plnění jednotlivých povinností 

podle této Smlouvy dotčené okolností vylučující odpovědnost se prodlužují o dobu, po kterou 
okolnost vylučující odpovědnost trvala. 

 
10.5. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla v 

prodlení s plněním své povinnosti, či vznikla z jejích hospodářských poměrů. 
 
10.6. Účinky okolnosti vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá příslušná 

překážka, s níž jsou tyto účinky spojeny. 
 
11. Zvláštní ujednání 

 
11.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této Smlouvy, se 

řídí právním řádem České republiky.  
11.2. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. 

Prodávající odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví třetích osob. 

 
11.3. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, 

výslovně nazvaným dodatek ke Smlouvě podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými 
zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu Smlouvy 
nepovažují. V případě změny zástupce kupujícího nebo prodávajícího oprávněného jednat ve 
věcech technických nebude vyhotoven dodatek ke Smlouvě; smluvní strana, u které ke změně 
zástupce došlo, je povinna tuto změnu oznámit druhé smluvní straně. Účinnost změny 
nastává okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně.  

 
11.4. Smluvní strany sjednaly, že doručování se provádí na doručovací adresy uvedené v čl. 1 této 

Smlouvy, a to prostřednictvím osoby, která provádí přepravu zásilek (kurýrní služba), nebo 
prostřednictvím držitele poštovní licence podle zvláštního právního přepisu, doporučeně 
s dodejkou, nebo osobně proti potvrzení o převzetí. V případě, že smluvní strana odmítne 
doručovanou zásilku převzít, platí den odmítnutí převzetí za den doručení. V případě, že 
smluvní strana nevyzvedne zásilku v úložní době u držitele poštovní licence má se za to, že 
zásilka byla doručena třetím dnem od uložení a to, i když se smluvní strana o uložení 
nedozvěděla. Ujednání tohoto článku se nevztahují na doručování sjednané v čl. 6.4. této 
Smlouvy. 



 

9 
 

 
11.5. V případě zániku prodávajícího je tento povinen ihned sdělit kupujícímu tuto skutečnost 

event. sdělit svého právního zástupce. V případě změny sídla, místa podnikání, nebo 
doručovací adresy prodávajícího je prodávající povinen neprodleně tuto skutečnost oznámit 
kupujícímu. Pokud prodávající tuto povinnost nesplní, platí pro doručování písemností adresa 
uvedená v čl. 1 této Smlouvy. 

 
11.6. Prodávající bere na vědomí, že místem plnění jsou objekty důležité pro obranu státu ve 

smyslu § 29 zák. č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR, ve znění pozdějších právních 
předpisů. Prodávající se zavazuje dodržovat veškerá interní nařízení upravující vstup do 
těchto objektů, která byla v této souvislosti vydána statutárním orgánem, do jehož působnosti 
tyto objekty důležité pro obranu státu náleží. 

 
11.7. Prodávající souhlasí se zveřejněním obsahu této Smlouvy. 
 
11.8. Tato Smlouva má celkem 9 očíslovaných stran a jednu přílohu o 2 stranách 
 
11.9. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího elektronického podpisu oběma 

smluvními stranami.  
 
11.10. Smlouva je vyhotovena jako dokument v elektronické podobě, z něhož si  

obě smluvní strany mohou vyhotovit výtisky s elektronickými podpisy.  
 
V Hranicích, dne :      Dne : 
 
Za kupujícího :       Za prodávajícího: 
   
major Ing. Roman Ondroušek    Prodávající (razítko a podpis) 
       Velitel





Příloha č. 1 Cenová kalkulace 

1 
 

P.č. Název materiálu 
počet 
kusů 

kupní cena 
za jednotku 
bez DPH 

DPH 
(%) 

Kupní cena 
celkem (tj. 
kupní cena 
za řádek) 
vč. DPH 

1. Samolepka náchylné k výbuchu 30x30cm 10 28 21 338,8 
2. Samolepka neutrální  10 40 21 484 
3. ADR tabulka skládací, neutrální bez držáku 14 300 21 5082 
4. Držák pro skládací tabulku ADR  14 150 21 2541 
5. Univerzální držák pro bezpečnostní značky ADR  18 168 21 3659,04 
6. Bezpečnostní značka (náchylné k výbuchu) č.1. 18 70 21 1524,6 
7. Havarijní souprava ADR dle značek 1., 1.4, 1.5, 1.6 4 2200 21 10648 
8. Vesta reflexní 20 45 21 1089 
9. Ruční svítilna do výbušného prostředí 4 1400 21 6776 

10. Rukavice 4 54 21 261,36 
11. Ochranné brýle těsnicí 4 75 21 363 
12. Skříňka na hasicí přístroj 6 kg 18 750 21 16335 
13. Hasicí přístroj 6 kg, práškový 14 550 21 9317 
14. Přístroj has. práš. 6kg 25 550 21 16637,5 
15. Přístroj has. pěnový na tuky a oleje 6 kg 1 950 21 1149,5 
16. Značka úniková cesta (šipka) 50 40 21 2420 
17. Značka úniková vpravo 20 40 21 968 
18. Značka úniková vlevo 20 40 21 968 
19. Štítek – únik. schod vlevo 30 40 21 1452 
20. Štítek – únik. schod vpravo 30 40 21 1452 
21. Značka únik. šipka dolů 50 40 21 2420 
22. Značka podlah. šipka 50 30 21 1815 
23. Nebezpečný odpad 20 20 21 484 
24. Nebezpečí požáru hořlavých kapalin 10 30 21 363 
25. Nebezpečí požáru hořlavých kapalin 10 30 21 363 
26. Hořlavá kapalina I. tř 10 30 21 363 
27. Hořlavá kapalina I. tř 10 30 21 363 
28. Hořlavá kapalina III. tř 10 30 21 363 
29. Hořlavá kapalina III. tř 10 30 21 363 
30. Pozor sklad hořlavých kapalin 10 30 21 363 
31. Pozor sklad hořlavých kapalin 10 30 21 363 
32. Pracoviště se zvýšeným nebezpečím požáru 10 35 21 423,5 
33. Pracoviště se zvýšeným nebezpečím požáru 10 35 21 423,5 
34. Zákaz používání mobilních telefonů 10 35 21 423,5 
35. Označení regálu 50 20 21 1210 
36. Nebezpečí požáru-hořlavé kapaliny 20 30 21 726 
37. Leklá ryba a strom 20 60 21 1452 

38. 
Sdružená tabulka: Vypni motor, Nepoužívej mobilní 
telefon, Zákaz vstupu s otevřeným ohněm 

10 80 21 968 

39. 
Sdružená tabulka: Vypni motor, Nepoužívej mobilní 
telefon, Zákaz vstupu s otevřeným ohněm 

10 80 21 968 

40. Pozor schod 4 20 21 96,8 
41. Používej ochranné brýle 10 25 21 302,5 
42. Používej ochranné rukavice 5 25 21 151,25 



Příloha č. 1 Cenová kalkulace

2

43. Pracuj v ochranné přilbě 4 25 21 121
44. Používej chrániče sluchu 5 25 21 151,25
45. Zařízení smí obsluhovat jen pověřený pracovník 30 20 21 726
46. Zákaz kouření v celém objektu 5 25 21 151,25
47. Nepovolaným vstup zakázán 5 20 21 121
48. CO2 4 15 21 72,6
49. Kyslík 6 15 21 108,9
50. Acetylen 6 15 21 108,9
51. Stanoviště svářecí soupravy 4 30 21 145,2
52. Místo první pomoci 6 25 21 181,5
53. Zákaz parkování 10 25 21 302,5
54. Pozor - elektrické zařízení! 10 25 21 302,5
55. Hlavní uzávěr vody 2 10 21 24,2
56. Hlavní uzávěr plynu 2 10 21 24,2
57. Hořlavá kapalina I. třídy 4 15 21 72,6
58. Nebezpečí požáru hořlavých kapalin 6 32 21 232,32

Cena celkem bez DPH 83537,00
Cena celkem s DPH 101079,77


